6

[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  14 июля      2015 г.	                               №  655
г.  Алапаевск

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых планируется организовать через  государственное бюджетное  учреждение Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных  услуг»

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля  2010 года                   № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 25 сентября 2013 года № 1159-ПП «О перечне государственных услуг, предоставляемых органами государственной власти Свердловской области, территориальными государственными внебюджетными фондами Свердловской области в государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых планируется организовать через  государственное бюджетное  учреждение Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных  услуг» (прилагается).
2. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (А.А.Зорихина) опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское.
3. Постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 23 мая 2014 года № 468 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых планируется организовать через государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Администрации муниципального образования Алапаевское.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское                                                                                               К.И. Деев

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
Алапаевское
от 14 июля 2015 года № 655

Перечень  муниципальных услуг, предоставление которых  планируется организовать через  государственное  бюджетное  учреждение  Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных  услуг»

	[bookmark: Par460]№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1. УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

	1.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	2.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего  образования, а также дополнительного образования детей в муниципальных образовательных учреждениях

	3.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости

	4.
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение

	5.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках

	6.
	Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях

	2. ОТДЕЛ ЭКОНОМИКИ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

	1.
	Включение мест размещения ярмарок на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в частной собственности, в план организации и проведения ярмарок на территории муниципального образования Алапаевское в очередном календарном году

	2.
	Выдача разрешения на право организации розничных рынков

	3.
	Переоформление разрешения на право организации розничных рынков

	4.
	Продление срока действия разрешения на право организации розничных рынков

	3. ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

	1.
	Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет

	4. КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

	1.
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	2.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории муниципального образования Алапаевское

	3.
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования Алапаевское

	4.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования Алапаевское , занятых зданиями, строениями, сооружениями, принадлежащими юридическим лицам и гражданам

	5.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в  муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	6.
	Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов

	7.
	Предоставление однократно бесплатно в собственность граждан земельных участков находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства

	8.
	Приватизация жилого помещения муниципального жилищного фонда

	9.
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	10.
	Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору найма в специализированном жилищном фонде

	11.
	Выдача разрешения (отказа) нанимателю жилого помещения по договору социального найма на вселение нового члена семьи (временных жильцов)

	12.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

	13.
	Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства

	14.
	Предоставление земельных участков для строительства на территории муниципального образования  Алапаевское

	15.
	Утверждение схемы расположения земельных участков

	16.
	Предоставление земельных участков на территории муниципального образования Алапаевское для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный участок)

	17.
	Предоставление земельных участков под существующими объектами недвижимого имущества для ведения садоводства в собственность за плату

	18.
	Прием в собственность муниципального образования Алапаевское имущества, находящегося в частной собственности

	5. ОТДЕЛ ПО АРХИТЕКТУРЕ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВУ УПРАВЛЕНИЯ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА, ТРАНСПОРТА И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

	1.
	Прием  заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	2.
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	3.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, объектов капитального строительства

	4.
	Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	5.
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	6.
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства

	7.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капстроительства

	6. УПРАВЛЕНИЕ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА, ТРАНСПОРТА И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

	1.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования Алапаевское Свердловской области транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	2.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования Алапаевское Свердловской области транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов

	7. ОТДЕЛ СОЦИАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

	1.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	1.1.
	Постановка граждан на учет для целей предоставления жилых помещений государственного жилищного фонда Свердловской области социального использования

	1.2.
	Постановка малоимущих граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставленных по договорам социального найма

	2.
	Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий

	3.
	Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»

	4.
	Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья

	5.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	6.
	Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма

	7.
	Предоставление гражданам жилых помещений в связи с переселением их из ветхого жилищного фонда и зон застройки (сноса)

	8. АРХИВНЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

	1.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей.

	2.
	Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов

	3.
	Предоставление оформленных в установленном порядке архивных справок или копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации

	9. МКУ «РАСЧЕТНЫЙ ЦЕНТР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ»

	1.
	Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

	2.
	[bookmark: _GoBack]Предоставление отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на территории муниципального образования Алапаевское

	10. МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, СТРОИТЕЛЬСТВА И ОБСЛУЖИВАНИЯ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ»

	1.
	Выдача разрешений на проведение земляных работ

image1.jpeg